Sed ut ad Servum Dei viventem revertatur, invenit ille Archiepisco- 
patum tam in spiritualibus, quam in temporalibus omnino destitutum, 
Clerum insigniter per regulas a se scriptas reformavit, bona ecclesiastica, 
monastica recuperavit, ita ut annuus illorum fructus computatis com
putandis iam mille circiter florenos conficiat, cum antea vix medietatem 
attigerit. Hoc vero omnem excellit admirationem tam exiguis proven
tibus tot, tantaque a Servo Dei perfecta, familia archiepiscopalis decentis
sima, musici excellentissimi, artifices ordinarii, ita ut quolibet die ad 
minimum sexaginta personas Curia archiepiscopalis aluerit; iudicia 
comitialia, tribunalitia, terrestria, castrensia, civilia nunquam omitte
bantur in negotiis Ecclesiae Polocensis cum maximis expensis, me, Oe
conomo, conscio. Sola missio Varsaviam, distans Polocia quingentis 
milliaribus Italicis, quolibet anno a Servo Dei ad minimum per suos 
substitutos totam ipsius posset substantiam exhaurire. Ultra haec hos
pites continui, pauperes assidui, Religiosi, domestici fuere, sed et al
taria serico, argentoque conspicua, sacristia apparatibus insignis, ar
genteae cruces, (63) candelabra, pastoralia in perpetuam tanti viri 
memoriam relicta, et quod caput est ecclesia haec cathedralis sexde- 
cim innixa columnis, Capellas quatuor habens, altitudinis summae, 
uno verbo capacissima, et ornatissima, in insignem hanc pulchritu
dinis formam intra tres annos erecta, et certissime sumptu duorum 
millium ungaricorum vix perfecta. Omnia enim per manus meas, in
quit, expediebantur, licet unde acceperimus, et quid exposuerimus 
punctatim non notata* ita ut interdum Servus Dei Divinam providen
tiam ipse miraretur, et diceret se neque scire unde habuerit pro tot ta- 
libusque expensis, neque quid exposuerit.

Sed quae fuit magnanimitas S. Antistitis, videns iam ecclesiam suam 
cathedralem perfici ad Collegiatam Vitepscensem adiecit animum, et 
haec fuit inter primas fere potissima causa discessus ultimi Vitepscum. 
Testantur hoc litterae ipsius, in quibus Vitepsco scribit ad me, ut mu-

rarium Vitepscum mitterem ad ecclesiam Collegiatam Vitepscensem, 
Annunciationis B.mae Virginis dictam, renovandam.

De animo ipsius in adversis quietissimo, neque minimo affectu, 
motuque iracundiae commoveri solito, de disciplinis frequentissi- 
mis, iisque gravissimis, catenis ferreis, ciliciis perpetuis, quae supra 
dicta sunt, me conscio verissima sunt. Martyrii vero ita cupidus fuit, 
ut videretur nil amplius velle, quam pro Deo mori. Hinc illi pene 
continuus de morte sermo, continua concio, literae continuae. Hinc 
publicae in ecclesia protestationes, quod nil velit, nisi mori, hinc 
periculorum contemptus, hinc consiliorum de morte fugienda fuga.